
Міністэрства аховы здароўя 

Рэспублікі Беларусь 

Установа адукацыі 

«Гродзенскі дзяржаўны 

медыцынскі ўніверсітэт» 

ЗАГАД 

Министерство здравоохранения 

Республики Беларусь 

Учреждение образования 

«Гродненский государственный 

медицинский университет» 

ПРИКАЗ 

02.07.2025 № 295-ЛД  

г.Гродна г.Гродно 
 

О зачислении в число обучающихся  

1 курса лечебного факультета,  

педиатрического факультета, 

медико-диагностического факультета 

для получения специального  

высшего образования  

 

На основании решения приемной комиссии (протокол № 7 от 

02.07.2025) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить обучающимися по специальности «Лечебное дело» на 

обучение за счет средств республиканского бюджета 02.07.2025 следующих 

лиц: 

1.1 Ажгирей Маргарита Дмитриевна     

1.2 Апетёнок Ульяна Сергеевна  

1.3 Бухтиярова Анастасия Александровна     

1.4 Васькина Мария Андреевна   

1.5 Гайса Андрей Игоревич      

1.6 Галецкий Иван Николаевич   

1.7 Ганчук Иван Викторович     

1.8 Гапасюк Виктория Александровна   

1.9 Горбоносов Даниил Валерьевич     

1.10 Жданович Алексей Юрьевич   

1.11 Жук Анастасия Александровна      

1.12 Жук Екатерина Александровна      

1.13 Иванова Анна Олеговна      

1.14 Казакова Дарья Александровна     

1.15 Кисель Анастасия Андреевна 

1.16 Китурко Анастасия Сергеевна      

1.17 Кравцевич Дарья Анатольевна      

1.18 Лукьяненко Юлия Алексеевна 

1.19 Макаревич Алеся Сергеевна  

1.20 Макарчик Дарья Вячеславовна      

1.21 Матусевич Андрей Сергеевич 

1.22 Ошурик Мария Павловна      

1.23 Позняк Александра Александровна  

1.24 Политыко Арина Андреевна   



1.25 Рыбак Анастасия Сергеевна  

1.26 Судникович Римма Руслановна      

1.27 Тысева Христина Андреевна  

1.28 Шнарова Вероника Викторовна      

1.29 Янель Дмитрий Андреевич    

 

2. Зачислить обучающимися по специальности «Педиатрия» на 

обучение за счет средств республиканского бюджета 02.07.2025 следующих 

лиц: 

2.1 Гойдечко Владислав Александрович 

2.2  Кочерго Ольга Евгеньевна 

2.3 Кляцко Валерия Владимировна 

2.4 Лимарь Ян Николай Дмитриевич 

2.5 Сахарчук Егор Александрович 

 

3. Зачислить обучающимся по специальности «Медико-

диагностическое дело» на обучение за счет средств республиканского 

бюджета 02.07.2025 следующих лиц:  

3.1 Вабищевич Дарья Александровна 

3.2  Кирко Анастасия Сергеевна 

3.3 Латош Дмитрий Юрьевич 

 

 

Ректор    И.Г. Жук 

 

 


